
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 июня 2021 г.                                               № 206 

 

Качество образовательных результатов  

обучающихся 9 классов по итогам ГИА  
 

            В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения ГИА по программам основного общего 

образования (с изменениями), приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2021 г. № 104/306 

«Об особенностях проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2021 году», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 15.05.2021 № 380 «Об определении 

минимального количества первичных баллов и переводе суммы первичных баллов за 

экзаменационные работы ОГЭ и ГВЭ-9 в пятибальную систему оценивания в 2021 году в 

Республике Крым», на основании заявлений об участии в ГИА в 2021 году выпускники 9 

классов  МБОУ «СОШ № 12» приняли участие в ОГЭ по математике и русскому языку. В 

соответствии с Положением ВСОКО проведен анализ результатов годового оценивания и 

результатов ОГЭ. 

Предмет Количество 

участников 

2 3 4 5 Качество Подтвердили 

результаты 
годового 

оценивания 

Русский язык 56 1(2%) 30(53%) 22(39%) 3(6%) 45% 38(66%) 

Математика  57 8(14%) 38(67%) 11(19%) 0 19% 29(49%) 

 

1 учащийся не был допущен к ГИА, 1 учащийся с ОВЗ сдавал на дому только 1 

экзамен(математику). 

Русский язык 

 Количество 

участников 

2 3 4 5 Качество 

Год 56 0 37 18 1 34% 

ОГЭ 56 1 30 22 3 45% 

Средний балл по итогам ОГЭ-3. 9(%) повысили результаты с 3 до 4, 3 повысили 

относительно результатов годового оценивания с «4» до «5». Понизили результаты 1(%) :  

с «5» до «4», 3(%) с «4» до «3», 1 с «3» до «2».38(66%) –подтвердили результаты годового 

оценивания.. Качество по итогам ГИА 45% по сравнению с 34% за год. Успешность по 

итогам ГИА составляет 98%.  

Математика 

 Количество 

участников 

2 3 4 5 Качество 

Год 57 0 38 15 4 33% 

ОГЭ 57 8 38 11 0 19% 

 



Средний балл  по математике по итогам ОГЭ-3. 4(%) повысили результаты с 3 до 4. 

Понизили результаты 1(%) :  с «5» до «3», 11(%) с «4» до «3», 9 с «3» до «2», 1 с 5 до 4, 1 с 

5 до 3. 29(49%) –подтвердили результаты годового оценивания. Качество по итогам ГИА 

19% по сравнению с 33% за год. Успешность по итогам ГИА составляет 86%.  

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям МО: 

1.1. Проанализировать настоящий приказ в срок до 1.09.2021 

1.2.Предусмотреть в течение года тематические совещания по формам работы с 

обучающимися по подготовке к ГИА 

1.3. Осуществить накопление и систематизацию оценочных средств для проведения 

мониторингов готовности обучающихся к ГИА                                    Срок-декабрь 2021 

2. Учителям-предметникам 

2.1. Придерживаться Положения о текущем оценивании и промежуточной аттестации 

обучающихся при выставлении годовых отметок 

2.2. Придерживаться критериев оценивания обучающихся 

2.3. В 9 классе предусмотреть в поурочном планировании этапы урока, направленные на 

подготовку обучающихся к ГИА и отработку базовых понятий курсов. 

2.4. в течении всего учебного года уделять внимание заданиям метапредметной 

направленности 

3. Заместителям директора по УВР предусмотреть организацию и проведение пробных 

ГИА в 2021/2022 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 12»                                                                Л.Г.Гамецкая 

 


		тел.: (3652)27-64-87, е-mail: school12_simf@mail.ru
	2021-09-27T14:55:06+0300
	295017, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Блюхера, 7
	Гамецкая Людмила Георгиевна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




